



FRANCIVAL GOMES DA COSTA JUNIOR

CNPJ: 28.383.557/0001-78 INSC. EST. 12.536650-7

RUA JUSCELINO KUBITSCHKEK – 611- CENTRO

DOM PEDRO/MA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

PROPOSTA DE PREÇO

**FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA**

LOTE 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALVARÁ DE LICENCIA, PAPEL APERG. MED. 29X21CM, PAPEL AP 75G	BL	600	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
2	AUTORIZAÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 02 VIAS MED. 10,5X15CM	BL	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
3	AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS PAPEL AP 75G	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
4	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UND	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
5	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UND	70	R\$ 175,00	R\$ 12.250,00
6	BLOCO DE CADASTRO DE ESTAB. MED 29X21CM PAPEL AP 75G	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
7	CADASTRO ECONÔMICO, 29X21CM, PAPEL AP 75G 1 COR, 4 VIAS.	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
8	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	5000	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00
9	CARIMBO (TAMANHO 38x14mm) AUTOMÁTICO	UND	55	R\$ 58,00	R\$ 3.190,00
10	CARIMBO (TAMANHO 48x18mm) AUTOMÁTICO	UND	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
11	CARIMBO NUMERADOR 30x30mm AUTOMÁTICO	UND	35	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
12	CARTÃO DE PROTOCOLO, PAPEL SUPREMO 250G, IMP. 1 COR F/V	UND	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00
13	CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE VEÍCULOS, PAPEL APERG. 1 COR	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
14	DADOS PESSOAIS, 29X21CM, PAPEL APERGAMINHADO COR	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
15	DOCUMENTOS DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL - DAM, NUMERADO 3 VIAS	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00

16	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M²	80	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
17	EVELOPE OFÍCIO BRANCO, MED. 11,5X23CM, IMPRESSÃO 04 CORES	UND	2000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
18	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA, Obs: INSTALADA NO LOCAL DESEJADO	M²	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
19	FOLHA DE DESPACHO DE PROCESSO, 29X21CM, PAPEL APERG. 1 COR	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
20	FORMULÁRIO DE ADVERTÊNCIA, 50X2 VIAS, PAPEL APERG. COR	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
21	FORMULÁRIO DE REQ. DO COMTRIB. 01 VIA, PAPEL AP 75G2	BL	100	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
22	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQ. 29X21CM, PAPEL APERG. 1 COR	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
23	FORMULÁRIO ÚNICO PARA REQUER. (DADOS DO SERVIDOR), 29X21CM	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
24	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	M²	80	R\$ 175,00	R\$ 14.000,00
25	ORDEM DE COMPRAS 3 VIAS 21X15CM PAPEL AP 75G 01 COR	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
26	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	3000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
27	PAPEL TIMBRADO, POLICROMIA 4X0 COR, 29X21CM, PAPEL AP. 75G	BL	5000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
28	PLACA DE OBRA COM VINIL COMUM	M²	50	R\$ 242,00	R\$ 12.100,00
29	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 40X20MM ESPECIFICAÇÃO: COM REVESTIMENTO DE ZINCO, VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.	UND	100	R\$ 685,00	R\$ 68.500,00
30	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFEÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	UND	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
31	REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 3 VIAS MED. 21X15CM PAPEL AP 75G	BL	100	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
LOTE 01					R\$ 264.600,00

Assinatura



LOTE 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, MED. 29X21CM F/V, AP 75G, 1 COR	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
2	ATAS DE RESULTADOS FINAIS, PRÉ - ESCOLAR MED. 29X21CM, AP 75G	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
3	BACKDROP EM LONA 3M X 2,50 M, PERSONALIZADO	UND	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
4	BANNER EM LONA, TAMANHO 1,20X0,90M COM ACABAMENTO PERSONALIZADO	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
5	BOLETIM ESCOLAR, 1º A 5º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UND	1200	R\$ 1,73	R\$ 2.076,00
6	BOLETIM ESCOLAR, 6º A 9º ANO, MED. 21X15CM, PAPEL AP 150G F/V	UND	1500	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00
7	BOLETIM PRÉ-ESCOLAR, MED. 21X15CM F/V, PAPEL AP 150G,	UND	1500	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00
8	CAPA DE PROCESSO EM POLICROMIA, PAPEL SUPREMO 250G2	UND	5000	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00
9	CARIMBO (TAMANHO 38x14mm) AUTOMÁTICO	UND	40	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
10	CARIMBO (TAMANHO 48x18mm) AUTOMÁTICO	UND	35	R\$ 68,00	R\$ 2.380,00
11	CARIMBO NUMERADOR 30x30mm AUTOMÁTICO	UND	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
12	CARTÃO DE ATENDIMENTO, MED. 29X21CM, AP 75G	UND	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
13	CARTAZ FORM: 64X46CM IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHE 115G	UND	300	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00
14	CERTIFICADO ESCOLAR, 29X21CM, AP 150G, 01 COR	UND	4000	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
15	CERTIFICADO TAM.29X21 CM IMP.4X0 COUCHÊ 230G- ASS. SOCIAL	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
16	CONVITE EM POLICROMIA 4X4 CORES	UND	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
17	CRACHÁ TAM 14X10 COM IMP. 4 X0 COUCHÊ 230 G - ASS. SOCIAL	UND	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
18	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º A 5º ANO, CAPA AP 120G PAPEL AP 75G	UND	600	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00
19	DIÁRIO DE CLASSE DE 6º A 9º ANO, CAPA AP 120G MIOLO AP 75G	UND	600	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00
20	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS FINAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UND	600	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00
21	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS INICIAIS) CAPA AP 120G MIOLO PAPEL AP 75G	UND	600	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00

22	DOSSIÊ DO ALUNO ENS. FUND. MED.44X31CM, AP 120G, IMP.01 COR	UND	4000	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00
23	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	M ²	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
24	ENVELOPE PARA CONVITE EM POLICROMIA 4X0 COR	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
25	FACHADA COMPLETA COM ARMAÇÃO METÁLICA E LONA IMPRESSA, Obs.: instalada no local desejado	M ²	150	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00
26	FICHA DE ACOMP. DE DESEMPENHO, MED. 29X21CM PAPEL AP 75G	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
27	FICHA DE AVALIAÇÃO SÓCIO-ECON. DOS USUÁRIOS- BPC/ LOAS F/V	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
28	FICHA DE AVALIAÇÃO SOCIO ECONÔMICO BOLSA FAMÍLIA F/V	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
29	FICHA DE CADASTRO MUNICIPAL	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
30	FICHA DE CONTROLE DE MATRÍCULA, MED.21X15CM F/V, AP 120G	UND	4000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
31	FICHA DE ENCINHAMENTO - ASS. SOCIAL, MED. 29X21CM	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
32	FICHA DE HISTÓRICO ESCOLAR. MED.29X21CM	UND	1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
33	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA FAMÍLIA F/V PAPEL AP 75G	UND	3000	R\$ 1,10	R\$ 3.300,00
34	FICHA DE MATRÍCULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, MED.29X21CM	UND	1500	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
35	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO ENSINO FUNDAMENTAL, AP 75G, 01 COR	UND	4000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
36	LONA IMPRESSA 440GR COM DOBRA COLADA E ILHÓS 50MM EM INTERVALOS DE 250MM	M ²	150	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
37	MOVIMENTO MENSAL, MED. 29X21CM F/V, PAPEL AP 75G,1 COR	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
38	PAPEL ADESIVO PLASTIFICADO, GRAMATURA 90G, REDONDO, DIÂMETRO 8CM, IMPRESSÃO 4X4 CORES. ARTES PARA OS MODELOS FORNECIDA PELO SETOR DE COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
39	PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA 40X20MM ESPECIFICAÇÃO: COM REVESTIMENTO DE ZINCO, VINIL 80 MICRAS IMPRESSO, SUSTENTAÇÃO EM	UND	20	R\$ 685,00	R\$ 13.700,00

[Handwritten signature]



	MADEIRA 60X120MM COM PÉ DIREITO DE 4M E INSTALADAS NO LOCAL.					
40	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM PVC - CONFEÇÃO DE PLACA PVC APROX. 3MM COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	UND	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	
41	RECIBO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS TAM. 14,5 X 22 CM	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00	
42	REQUERIMENTO DE BENEFICIO ASSISTENCIAL 03 VIAS, MED. 29X21CM,	BL	50	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00	
TOTAL LOTE 02					R\$ 262.521,00	

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 521.121,00

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

Dom Pedro/MA, 11 de março de 2022

Francival Gomes da Costa Junior
Francival Gomes da Costa Jr.
Sócio Proprietário

Abreu